令和 6 年度第 1 回理事会議事録

日時： 2024年 5月 22日（水） 11:00～12:00

場所： 中央大学理工学部 6号館 4階 6429号室

出席者： 池野順一（埼玉大学）、加納誠介（産業技術総合研究所）、庄司一郎（中央大学）、

徳永 剛（千葉工業大学）、外川隆一（東芝）、村井 融（三菱電機）、小林栄貴（アマダ）、

杉岡幸次（理化学研究所）、閻 紀旺（慶應義塾大学）、水谷正義（東北大学）、山本博之（日

鉄テクノロジー）、藤崎 晃（古河電工）、松山秀信（日産自動車）、新井武二（顧問）

計 14名

配布資料：第 52回レーザ協会定例総会資料（資料 1～6）

会則改正案

議事次第：

1． 総 会 資 料 の 確 認

2． そ の 他

議 事 録 ：

１．総会資料の確認

1.1 【資料 1】 2023年度事業報告を確認した後承認した。

1.2 【資料 2】 2023年度会計報告を確認した後承認した。

1.3 【資料 3】 監査報告書を確認した。

1.4 【資料 4】 2024年度理事・運営委員名簿を確認した。

1.5 【資料 5】 2024年度事業計画を確認した後承認した。

1.6 【資料 6】 2024年度予算案を確認した後承認した。

2．その他

2.1 会則の改定案が示され、審議の後承認した。

2.2任期満了に伴い、次期会長候補の審議を行い、次期会長として徳永剛理事を総会で推薦する

ことに決定した。